
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 14,977,451 14,237,959 739,492

국 2,650,864 2,582,184 68,680

광 1,127,944 1,127,944 0

도 1,347,381 1,343,903 3,478

시 9,851,262 9,183,928 667,334

산림자원조성관리 및 보호 7,320,426 6,915,284 405,142

국 2,338,430 2,269,750 68,680

광 36,120 36,120 0

도 818,599 815,121 3,478

시 4,127,277 3,794,293 332,984

산림경영기반조성사업 4,043,895 3,569,179 474,716

국 1,724,308 1,627,058 97,250

광 36,120 36,120 0

도 400,523 384,745 15,778

시 1,882,944 1,521,256 361,688

산림경영기반조성 214,072 204,072 10,000

401 시설비및부대비 108,882 98,882 10,000

01 시설비 108,000 98,000 10,000

□ 재해목 안전지킴이 운영 23,000 13,000 10,000경정 23,000,000원

숲가꾸기사업 2,858,317 2,483,967 374,350

국 1,455,938 1,386,566 69,372

도 342,131 329,217 12,914

시 1,060,248 768,184 292,064

101 인건비 209,878 113,785 96,093

국 125,926 68,270 57,656

도 25,184 13,653 11,531

시 58,768 31,862 26,906

04 기간제근로자등보수 209,878 113,785 96,093



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 국고보조사업 209,878 113,785 96,093

○ 산림바이오매스수집활용 176,172 80,079 96,093경정 176,172,000원

국 105,703 48,047 57,656

도 21,140 9,609 11,531

시 49,329 22,423 26,906

201 일반운영비 3,850 2,300 1,550

국 2,310 1,380 930

도 462 276 186

시 1,078 644 434

02 공공운영비 3,850 2,300 1,550

□ 국고보조사업 3,850 2,300 1,550

○ 시설장비유지비 3,850 2,300 1,550

· 산림바이오매스수집활용 3,850 2,300 1,550경정 3,850,000원

국 2,310 1,380 930

도 462 276 186

시 1,078 644 434

202 여비 13,653 6,000 7,653

국 8,192 3,600 4,592

도 1,638 720 918

시 3,823 1,680 2,143

01 국내여비 13,653 6,000 7,653

□ 국고보조사업 13,653 6,000 7,653

○ 산림바이오매스수집활용 업무추진 13,653 6,000 7,653경정 13,653,000원

국 8,192 3,600 4,592

도 1,638 720 918

시 3,823 1,680 2,143

206 재료비 4,418 2,095 2,323

국 2,651 1,257 1,394

도 530 251 279



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,237 587 650

01 재료비 4,418 2,095 2,323

□ 국고보조사업 4,418 2,095 2,323

○ 산림바이오매스수집활용 4,418 2,095 2,323

· 기계장비 유류구입 2,997 1,421 1,576경정 2,997,000원

국 1,799 853 946

도 359 170 189

시 839 398 441

· 작업안전장구셋트 1,000 474 526경정 1,000,000원

국 599 284 315

도 120 57 63

시 281 133 148

· 작업단 응급의료함 구입 421 200 221경정 421,000원

국 253 120 133

도 51 24 27

시 117 56 61

301 일반보상금 7,200 2,400 4,800

국 7,200 2,400 4,800

10 행사실비보상금 7,200 2,400 4,800

□ 국고보조사업 7,200 2,400 4,800

○ 산림바이오매스수집활용 교육훈련비 7,200 2,400 4,800경정 7,200,000원

국 7,200 2,400 4,800

401 시설비및부대비 2,619,318 2,357,387 261,931

국 1,309,659 1,309,659 0

도 314,317 314,317 0

시 995,342 733,411 261,931

01 시설비 2,555,861 2,348,930 206,931

□ 국고보조사업 2,555,861 2,348,930 206,931



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 숲가꾸기사업 2,107,009 2,162,009 △55,000경정 2,107,009,000원

국 1,175,014 1,205,814 △30,800

도 282,245 289,395 △7,150

시 649,750 666,800 △17,050

○ 숲가꾸기사업 부담금 241,162 0 241,162

○ 조림지가꾸기 207,690 186,921 20,769

241,162,000원 * 1식

경정 207,690,000원

국 103,845 103,845 0

도 24,922 24,922 0

시 78,923 58,154 20,769

02 감리비 55,000 0 55,000

□ 숲가꾸사업 55,000 0 55,000

○ 숲가꾸기사업 감리비 55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식

국 30,800 0 30,800

도 7,150 0 7,150

시 17,050 0 17,050

조림사업 440,246 349,880 90,366

국 252,370 224,492 27,878

도 42,332 39,468 2,864

시 145,544 85,920 59,624

401 시설비및부대비 432,632 342,266 90,366

국 246,445 218,567 27,878

도 41,825 38,961 2,864

시 144,362 84,738 59,624

01 시설비 396,795 322,305 74,490

□ 국고보조사업 396,795 322,305 74,490

○ 목재생산일반조림 90,259 76,399 13,860경정 90,259,000원

국 50,853 50,853 0

도 8,316 8,316 0

시 31,090 17,230 13,860



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 상수리용기묘조림 33,612 28,572 5,040경정 33,612,000원

국 18,492 18,492 0

도 3,024 3,024 0

시 12,096 7,056 5,040

○ 소나무용기묘조림 28,010 23,520 4,490경정 28,010,000원

국 14,540 14,540 0

도 2,690 2,690 0

시 10,780 6,290 4,490

○ 바이오순환조림 58,480 48,400 10,080경정 58,480,000원

국 28,260 28,260 0

도 6,040 6,040 0

시 24,180 14,100 10,080

○ 생태조림 98,640 86,490 12,150경정 98,640,000원

국 62,400 62,400 0

도 7,332 7,332 0

시 28,908 16,758 12,150

○ 특용수조림 52,793 23,923 28,870경정 52,793,000원

국 30,965 14,200 16,765

도 4,395 2,960 1,435

시 17,433 6,763 10,670

02 감리비 33,516 17,640 15,876

□ 국고보조사업 33,516 17,640 15,876

○ 조림지 설계감리 33,516 17,640 15,876경정 33,516,000원

국 23,433 12,320 11,113

도 3,029 1,600 1,429

시 7,054 3,720 3,334

산림소득기반조성사업 580,800 712,400 △131,600

국 152,950 209,350 △56,400

도 127,455 150,015 △22,560

시 300,395 353,035 △52,640



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림소득기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림바이오매스확충 14,100 145,700 △131,600

국 7,050 63,450 △56,400

도 2,115 24,675 △22,560

시 4,935 57,575 △52,640

402 민간자본이전 14,100 145,700 △131,600

국 7,050 63,450 △56,400

도 2,115 24,675 △22,560

시 4,935 57,575 △52,640

01 민간자본보조 14,100 145,700 △131,600

□ 국고보조사업 14,100 145,700 △131,600

○ 목재펠릿보일러(주택용) 0 131,600 △131,600경정 0원

국 0 56,400 △56,400

도 0 22,560 △22,560

시 0 52,640 △52,640

산림자원보호 2,695,731 2,633,705 62,026

국 461,172 433,342 27,830

도 290,621 280,361 10,260

시 1,943,938 1,920,002 23,936

산불방지대책지원(경상) 531,958 476,995 54,963

국 207,383 185,398 21,985

도 93,322 83,429 9,893

시 231,253 208,168 23,085

101 인건비 455,408 400,445 54,963

국 176,763 154,778 21,985

도 79,543 69,650 9,893

시 199,102 176,017 23,085

04 기간제근로자등보수 455,408 400,445 54,963

□ 국고보조사업 455,408 400,445 54,963



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전문진화대 409,140 360,000 49,140경정 409,140,000원

국 158,256 138,600 19,656

도 71,215 62,370 8,845

시 179,669 159,030 20,639

○ 진화대 조장수당 1,800 1,500 300경정 1,800,000원

국 720 600 120

도 324 270 54

시 756 630 126

○ 진화대 보험료 44,468 38,945 5,523경정 44,468,000원

국 17,787 15,578 2,209

도 8,004 7,010 994

시 18,677 16,357 2,320

산림병해충방제(국비) 212,035 204,972 7,063

국 108,843 102,998 5,845

도 27,177 26,810 367

시 76,015 75,164 851

401 시설비및부대비 118,627 111,564 7,063

국 62,139 56,294 5,845

도 16,943 16,576 367

시 39,545 38,694 851

01 시설비 118,627 111,564 7,063

□ 국고보조사업 118,627 111,564 7,063

○ 솔잎혹파리 재해저감 92,634 84,912 7,722경정 92,634,000원

국 48,430 42,456 5,974

도 13,261 12,736 525

시 30,943 29,720 1,223

○ 꽃매미 알집제거 701 712 △11경정 701,000원

국 352 356 △4

도 104 106 △2

시 245 250 △5



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 꽃매미 지상방제 1,712 1,738 △26경정 1,712,000원

국 942 952 △10

도 231 235 △4

시 539 551 △12

○ 일반병해충방제 19,180 19,802 △622경정 19,180,000원

국 10,215 10,330 △115

도 2,687 2,839 △152

시 6,278 6,633 △355

도시녹지 조성 및 관리 7,435,381 7,110,203 325,178

국 312,434 312,434 0

광 1,091,824 1,091,824 0

도 528,782 528,782 0

시 5,502,341 5,177,163 325,178

산림문화 휴양시설 조성관리 4,122,194 3,797,016 325,178

국 248,865 248,865 0

광 1,091,824 1,091,824 0

도 489,074 489,074 0

시 2,292,431 1,967,253 325,178

산림비즈니스 1,160,595 835,417 325,178

101 인건비 13,978 0 13,978

04 기간제근로자등보수 13,978 0 13,978

□ 자연휴양림 시범운영 관리 13,978 0 13,978

○ 자연휴양림 관리 12,480 0 12,480

○ 4대보험료 1,498 0 1,498

41,600원 * 5명 * 60일

12,480,000원 * 12%

201 일반운영비 54,150 9,850 44,300

01 사무관리비 32,150 8,850 23,300

□ 일반수용비 23,300 0 23,300

○ 자연휴양림 사무용품 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식



부서: 산림녹지과

정책: 도시녹지 조성 및 관리

단위: 산림문화 휴양시설 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자연휴양림 침구류 구입 13,300 0 13,300350,000원 * 38채

02 공공운영비 22,000 1,000 21,000

□ 공공요금 및 제세 21,000 0 21,000

○ 자연휴양림 전기료 21,000 0 21,0003,000,000원 * 7개월

401 시설비및부대비 863,467 713,467 150,000

01 시설비 859,000 709,000 150,000

□ 금오산등산로 주차장 조성사업 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

405 자산취득비 117,700 800 116,900

01 자산및물품취득비 117,700 800 116,900

□ 자연휴양림 운영물품 구입 116,900 0 116,900

○ TV 57,000 0 57,000

○ 냉장고 38,000 0 38,000

○ 가구류 9,500 0 9,500

○ 식기류 7,600 0 7,600

○ 행정사무기기 4,800 0 4,800

1,500,000원 * 38대

1,000,000원 * 38대

250,000원 * 38채

200,000원 * 38조

800,000원 * 6대

재무활동(산림녹지과) 9,172 0 9,172

보전지출 9,172 0 9,172

보전지출 9,172 0 9,172

802 반환금기타 9,172 0 9,172

01 국고보조금반환금 6,617 0 6,617

□ 산림바이오매스확충 5,432 0 5,432

□ 산불방지대책지원(경상) 162 0 162

□ 백두대간등산로 정비 1,023 0 1,023

5,431,200원

162,000원

1,023,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,555 0 2,555



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 산림바이오매스확충 2,175 0 2,175

□ 산불방지대책지원(경상) 73 0 73

□ 백두대간등산로 정비 307 0 307

2,174,580원

72,900원

307,000원


